
Муниципальное общеобразовательное учреждение – средняя общеобразовательная 
школа Новоселовка Екатериновского района Саратовской области 

(МОУ СОШ с.Новоселовка) 
 

ПРИКАЗ 

28 августа 2023 года                                             

 
О назначении ответственного за обеспечение 
соблюдения действующего законодательства 
в части документационной нагрузки педагогов 
 
На основании приказа Минпросвещения России от 21.07.2022 г. №582 «Об 
утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется 
педагогическими работниками при реализации основных образовательных 
программ», в  соответствии с приказом министерства образования 
Саратовской области № 1449 от 21.08.2023 «Об организации работы по 
исполнению  частей 6.1., 6.2 статьи 47 Федерального закона от 29 декабря 2012 
года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях 
исполнения требований статьи 47 ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации» №273-ФЗ,  
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Постникову О.Н., зам директора по УВР, ответственными 
за обеспечение соблюдения действующего законодательства в части 
документационной нагрузки педагогов. 

2. Постниковой О.Н.: 
2.1. обеспечить соблюдение действующего законодательства в 

части недопущения подготовки педагогическими работниками 
общеобразовательной организации при реализации основных 
общеобразовательных программ, документации, не указанной 
в перечне, утвержденного приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 21 июля 2022 года № 
582 

3. Скорректировать локальные акты школы: 
3.1. Обеспечить внесение изменений в должностные инструкции 

педагогических работников в разделе «Должностные 
обязанности», определить перечень документов, которые 
должны заполняться согласно приказу Министерства 
просвещения Российской Федерации от 21 июля 2022 года № 
582.  

3.2. скорректировать положение о классном руководстве. 
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

Директор школы                     Т.А. Ганзенко 

С приказом ознакомлен                       


	ПРИКАЗ

		2024-04-27T11:51:33+0400
	Ганзенко Татьяна Алексеевна




